

Sprawozdanie z pracy Rady Powiatu w 2012r.

W 2012r. odbyło się 16 Sesji Rady Powiatu. Rada spotykała się również na wspólnych posiedzeniach komisji, których było 14. Od początku kadencji do dnia dzisiejszego Rada podjęła 275 uchwał, z tego w 2012r. - 120 uchwał. Kilka z nich miało charakter intencyjny i tak:

1. Rada zaprotestowała przeciwko zniesieniu Sądu Rejonowego w Nowym Mieście Lubawskim i utworzeniu Wydziałów Zamiejscowych w Sądzie Rejonowym w Iławie. W opinii Rady było to jawne zanegowanie celów reformy administracyjnej kraju. Do protestu przyłączyły się również samorządy gminne i samorząd województwa.
2. Rada postulowała o zmianę niektórych przepisów prawnych dotyczących rolnictwa i ochrony środowiska. Chodziło o zmianę niekorzystnych i niezyciowych regulacji prawnych m. in. o płatności bezpośrednie (modulacje płatności, kwestie doręczania decyzji administracyjnych), kwestie związane z ochroną środowiska (lokalizacje obiektów na niektórych rodzajach terenów chronionych, zwolnienie z obowiązku uzyskiwania zezwolenia na usuwanie drzew w stanach wyższej konieczności)
3. Rada podjęła uchwałę dotyczącą GMO,. Chodziło o poparcie stanowiska Sejmiku Województwa o zakwalifikowanie Województwa Warmińsko – Mazurskiego do strefy wolnej od GMO. Rada poparła stanowisko Sejmiku, chociaż nie była w tej kwestii jednomyślna, ponieważ kwestie GMO budzą wiele wątpliwości i kontrowersji.

Na wspólnych posiedzeniach komisji omawialiśmy głównie materiały sesyjne. Niemal na każdym posiedzeniu analizowaliśmy trudną sytuację finansową powiatu. Dyskusja na temat inwestycji była skupiona wokół budowy Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. 26 października, przed wspólnym posiedzeniem komisji, radni Rady Powiatu mieli okazję zwiedzić budynek Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku. Po terenie budowy oprowadzał inżynier budowy. W spotkaniu uczestniczył również Mirosław Wodara, dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Nowym Mieście Lubawskim oraz Wojciech Umiński ze Starostwa Powiatowego. Radni podziwiali piękną, nowoczesną bryłę budynku, przestronne, estetyczne sale, pomieszczenia przygotowane pod pracownie gastronomiczne i kotłownię.

Podsumowując – rok 2012 nie był rokiem łatwym. Z uwagi na ograniczony budżet, nie było większych inwestycji drogowych. Problemy z jakimi będzie musiała zmierzyć się Rada w nowym roku, to dokończenie inwestycji w Kurzętniku i uruchomienie szkoły z nowym rokiem szkolnym. Z tym wiąże się jak najszersza promocja szkoły w regionie i uzyskanie dobrego naboru do klas pierwszych. Niezmiernie ważna będzie również sprzedaż mienia powiatu oraz podjęcie działań mających na celu oddłużenie SP ZOZ. Jeżeli te działania powiodą się, powiat będzie miał szansę na poprawę sytuacji finansowej.

Przewodnicząca Rady Powiatu

Zofia Andrzejewska